§ Fr. Nitr.  
18. Τοῦτο τί ἐστὶν

¶ Fr. Nitr.

58 <sup>19</sup> Ἐγὼ † † Ἰησοῦς ὅτι ἤθελον αὐτὸν ἐρωτᾶν,  
καὶ εἶπεν αὐτοῖς, Περὶ τούτου ζητεῖτε ¶ μετ' ἀλλή-  
λων, ὅτι εἶπον, Μικρὸν καὶ οὐ θεωρεῖτέ με, καὶ πάλιν  
μικρὸν καὶ ὄψεσθέ με; <sup>20</sup> ἀμὴν ἀμὴν λέγω ὑμῖν  
ὅτι κλαύσετε καὶ θρηνήσετε ὑμεῖς, ὃ δὲ κόσμος χαρή-  
σεται ὑμεῖς † λυπηθήσεσθε, † ἀλλὰ" ἡ λύπη ὑμῶν  
εἰς χαρὰν γενήσεται. <sup>21</sup> ἡ γυνὴ ὅταν τίκτη, λύπην  
ἔχει, ὅτι ἤλθεν ἡ ὥρα αὐτῆς· ὅταν δὲ γεννήσῃ τὸ  
παιδίον, οὐκ ἔτι μνημονεύει τῆς θλίψεως, διὰ τὴν  
χαρὰν, § ὅτι ἐγεννήθη ἄνθρωπος εἰς τὸν κόσμον.  
<sup>22</sup> καὶ ὑμεῖς οὖν † νῦν μὲν λύπην" ἔχετε· πάλιν δὲ  
ὄψομαι ὑμᾶς καὶ χαρήσεται ὑμῶν ἡ καρδία, καὶ τὴν

§ C

et adnuntiabit vobis. <sup>16</sup> Modicum et iam non videbitis me, et iterum modicum, et videbitis me, quia vado ad patrem. <sup>17</sup> Dixerunt ergo ex discipulis eius ad invicem, Quid est hoc quod dicit nobis, Modicum et non videbitis me, et iterum modicum et videbitis me? et quia vado ad patrem? <sup>18</sup> Dicebant ergo, Quid est hoc quod dicit modicum? nescimus quid loquitur.

<sup>19</sup> Cognovit autem Iesus quia volebant eum interrogare, et dixit eis, De hoc quaeritis inter vos quia dixi, Modicum et non videbitis me, et iterum modicum et videbitis me? <sup>20</sup> Amen amen dico vobis quia plorabitis et flebitis vos, mundus autem gaudebit: vos autem contristabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium. <sup>21</sup> Mulier cum parit, tristitiam habet, quia venit hora eius: eum autem pepererit puerum, iam non meminit pressurae propter gaudium, quia natus est homo in mundum. <sup>22</sup> Et vos igitur nunc quidem tristitiam habebitis: iterum autem videbo vos et gaudebit cor vestrum, et gau-

15. λαμβανει BD,Fr.Nitr.LAY. 1. 33. 69. EGMSUA. a. Syrr.Pst.&Hel. Goth. Arm. | λαμβανεται HF sic. | † ληψεται ς. AK. Vulg. b.c.f.m. Memph. Æth. Hil.ter. (vid. ver. 14.)  
16. ουκ ετι BDGr.Fr.Nitr.L. 1. 33. A. Vulg. b.c.f.f.g. Syr.Hel. Arm. Orig. iv. 453d. | † ου ς. AAY. 69. rel. a.e.f. Syr.Pst. Memph. Goth. Æth. (vid. ver. 17.)  
— οψεσθε με] † add. ὅτι εγω ὑπαγω προς τον πατερα ς. (A. Fr. Nitr.) Y. rel. Vulg. c.f.f.(Blan).g. Syrr. Pst. & Hel. Memph. Goth. Arm. Æth.Platt. (vid. verr. 10 & 17.) Fr. Nitr. hiat post προς. | ab init. και 33. 69. Arm. | ὅτι] om. 33. Arm. || εγω Y. 33. (f.) Memph. Arm. | om. A. Fr. Nitr. Δ. 1. 69. EGHKMSU GA. Vulg. c.f.f.(Blan). | τον πατερα] add. μου G. || (om. τον 69 Ser.) || non habent BDL. a.b.e.f.(Sabul). Theb. Mnt. Æth. Rom. Orig. iv. 453c.  
17. om. ver. 69.  
— ειπον AD. rel. | ειπαν B.  
— μαθητων] add. αυτων sic A.  
— προς αλληλους] ante εκ. τ. μαθ. K.  
— ου] ουκ ετι DGr. 33.  
— θεωρειτε] οψεσθε D.  
— και ὅτι] om. και G Tf. H. Syr. Hel.  
— ὅτι] † add. εγω ς. DΔY. 1. 69. rel.